PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.351 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016462 ADRIANO LOPES DE SOUZA 1138636673 BA 22.20

10006036 ROBERTO SANTOS BULHOE 0909191492 BA 18.67

10031437 DARCIO GLEIK MARQUES DOS SANTOS 0707508070 BA 17.36

10001944 PALLONI LUIZ QUINTO DE SOUZA 369785150 BA 15.69

10004010 CELSO NASCIMENTO DA LUZ 593740556 BA 13.40

10042457 ELCIONE SANTOS DE SOUZA 1165786451 BA 12.90

1.352 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010004 DENISE MENDES SANTANA PAIXAO 0298440296 BA 14.39

1.353 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029496 EMILIO NERY DE SOUZA NETO 0861329201 BA 22.37

10022632 ANA MARIA SILVA DE MACEDO 11464924 MG 22.00

10037505 EDNALVA RODRIGUES DOS SANTOS 4437923 BA 20.21

1.354 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008828 ANA CRISTINA DOS SANTOS ARAGAO 0885535901 BA 20.70

10002049 MARIA ELANE DE CASTRO BARBOZA 0974763900 BA 14.35

10011397
VERONICA COSTA DOREA CARIBE
VINHAS 0643288210 BA 13.22

1.355 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051469 ELIANA DE JESUS ALCANTARA 0895348756 BA 22.38

10036261 ADRIANA NUNES DE ALMEIDA 0983972494 BA 19.90

10025832 ELIENE DE JESUS SILVA 439424909 BA 19.70

10013506 DAMIANA VITORIA MOREIRA 0871283905 BA 19.33

1.356 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033448 ABDENARDO LOBO SOUZA 919685269 BA 19.62

10019232 ROMULO CESAR CASTRO SANTANA 0121507386 BA 15.10

10049467 SINTIA LIMA DE ALMEIDA 0767584007 BA 13.19

10034218 SERGIO DE OLIVEIRA DIAS 0802979351 BA 12.87

10000560 LUING ARGOLO SANTOS 0939408821 BA 12.30

10001777 GILSIMAR BATISTA DOS SANTOS 0779905369 BA 9.30

1.357 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009301 ROSA JANAINA LACERDA DE QUEIROZ 0884148840 BA 22.45

10010567 GEISA FIDELES DOS SANTOS 0820982393 BA 13.28

10055065 JOCIANE DO NASCIMENTO PINHEIRO 0826206956 BA 12.77

1.357.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051620 IVONILDA SACRAMENTO DOS SANTOS 648980677 BA 13.77

1.358 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033229 PEDRO PAULO BARRETO JUNIOR 0919143458 BA 21.90

10022653 UERICO PINTO DA SILVA 0263939642 BA 18.87

10005761 MAURICIO SANTANA 0921702426 BA 18.20

10000035 NORACI DA CONCEIÇAO MAMEDIO 0866271805 BA 16.69

1.358.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020747 BALBINO SOUZA PEREIRA DA SILVA 5252177 BA 16.54

1.359 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003665 ELEONDES COELHO DOS SANTOS 0793196450 BA 19.78

10012039 GIANE ROSA DE OLIVEIRA 0525453180 BA 19.20

10052156 PATRICIO NOVAES LIMA DE OLIVEIRA 0712143050 BA 12.15

1.360 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045065
DEUSDETE PEREIRA DE MACEDO
JUNIOR 0803896190 BA 10.74

10005329
ANAILDA DA CONCEICAO MOTA
SANTANA 0433728809 BA 8.83

1.361 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018089 JULIANA MENDES ALVES 0799627429 BA 16.88

10005003 JOSE AUGUSTO CONCEIÇAO SANTOS 2411436 BA 14.92

10028333 ALLAN GOIABEIRA DOS SANTOS 0650027760 BA 14.86

1.362 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026837
NELSON RIBEIRO DE VASCONCELOS
FILHO 0775181013 BA 23.40

10007404 KLEBSON SOUZA SANTOS 1430370483 BA 18.11

10038532 EMILIANA DE SOUZA LISBOA 0602016061 BA 9.32

1.363 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041584 FABIO MENEZES DOS SANTOS 0969356773 BA 16.68

10008539 ULISSES MONTEIRO DA COSTA NETO 06036710-55 BA 13.89

10033067 BELIATO SANTANA CAMPOS 0643281398 BA 10.16

(...)